Die Aggregate der Produktserie MKx werden
in SKF MonoFlex Einleitungssystemen ein-
gesetzt und enthalten bereits ein Druckbe-
grenzungs- sowie Druckentlastungsventil.
Die Aggregate der Produktserie MKx wer-
den optional mit oder ohne Manometer zur
optischen Überwachung des Druckverlaufes
in der Hauptleitung geliefert. Die elektrische

Zahnradpumpenaggregat, Produktserie MKU
Konfigurator
Bestellschlüssel M K U – 1 0 0 0 +
Produktserie MKx
U = Schmierstoff Öl
Fördermenge
1 = 0,1 l/min • • • –
2 = 0,2 l/min – • • •
5 = 0,5 l/min – • • •
Spannungsschlüssel
Spannung Frequenz Steuerung
9243) 24 V DC – A, B, E
428 230 V AC
50/60 Hz A, B, C, D, E
429 115 V AC
3) nur mit Fördermenge 0,1 und 0,2 l/min möglich
Bestellbeispiel
MKU1-11AC10000+924
• Zahnradpumpenaggregat für Öl
• Fördermenge 0,1 l/min
• 1. Generation
• 2 Liter Kunststoffbehälter
• ungesteuert, mit Klemmleiste
• Füllstandsschalter-Öffner,
Druckschalter-Schließer
• mit Manometer
• 2 Kabelverschraubungen
• Spannung 24 V DC
A

1 = 1 Kabelverschraubung; 1 Rechteckstecker
1) Beschreibung des Steuergerätes Seite 19.
Bestellbeispiel
MKL2-12FC11000+428
• Zahnradpumpenaggregat für
Öl +Luft-Systeme
• Fördermenge 0,2 l/min
• 1. Generation
• 3 Liter Kunststoffbehälter
• mit Steuerung
• Füllstandsschalter-Öffner,
Druckschalter-Schließer
• mit Manometer
• 1 Kabelverschraubung;
1 Rechteckstecker
• Spannung 230 V AC
11
P
U
B
 L
S
/P
2
 1
2
1
3
3
 D
E
 ·
 1
-
1
2
0
3
-
D
E
SKF MonoFlex Zahnradpumpenaggregat
Technische Daten
Behälterinhalt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2, 3 und 6 Liter Gleichstrommotor
Nennspannung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 V DC
Leergewicht Nennstrom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,6 A
Aggregat mit 2 Liter Kunststoffbehälter  . . . 3,4 kg Anlaufstrom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 A
Aggregat mit 3 Liter Kunststoffbehälter  . . . 4,2 kg Nennleistung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 W
Aggregat mit 3 Liter Metallbehälter  . . . . . . 5 kg Betriebsart nach DIN EN 60034-1
(VDE 0530)2)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3, 20% (1,25 bis 25 min)Aggregat mit 6 Liter Kunststoffbehälter  . . . 5,6 kg
Eingebauter Geräteschutz für Motor
G-Sicherungseinsatz (5×20 mm)
nach DIN EN 60127-2
(VDE 0820-2) Normblatt 3 . . . . . . . . . . . . .
T2 A4)
Fördermenge1)
MKU, MKL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,1; 0,2; 0,5 l/min
MKF  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,1; 0,2 l/min
Empfohlene Sicherung für Leitungsschutz
nach DIN EN 60898  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B 6A oder C 4AMax. Betriebsdruck  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 bar
Betriebstemperatur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . +10 bis 40 °C
Schutzart nach DIN EN 60529
(VDE 0470-1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Füllstandsschalter für Öl (öffnet bei Füllstandsmangel)
IP 54 Schaltspannungsbereich  . . . . . . . . . . . . . . . 10 bis 36 V DC/10 bis 25 V AC